
P R I J E D L O G 

 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske ("Narodne 
novine", broj 150/2011),  članka 8. točke 24. Zakona o obrani („Narodne novine“, broj 
33/02, 58/02, 76/07 i 153/09) i članka 4.a Zakona o sudjelovanju pripadnika Oružanih 
snaga Republike Hrvatske, policije, civilne zaštite te državnih službenika i 
namještenika u mirovnim operacijama i drugim aktivnostima u inozemstvu („Narodne 
novine“, broj 33/02 i 92/2010) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
_______________ donijela  
 

O D L U K U 
 

o izmjeni i dopuni Odluke o sudjelovanju Oružanih snaga Republike Hrvatske u 
međunarodnim NATO/PfP vojnim vježbama u 2012. godini te o odobrenju 

prijelaza granice Republike Hrvatske oružanim snagama država saveznica radi 
sudjelovanja u međunarodnim NATO/PfP vojnim vježbama koje će se održati u  

Republici Hrvatskoj 2012. godine 
 

I.  
 

 U Odluci o sudjelovanju Oružanih snaga Republike Hrvatske u međunarodnim 
NATO/PfP vojnim vježbama u 2012. godini te o odobrenju prijelaza granice 
Republike Hrvatske oružanim snagama država saveznica radi sudjelovanja u 
međunarodnim NATO/PfP vojnim vježbama koje će se održati u Republici Hrvatskoj 
2012. godine, Klasa: 803-04/12-01/01, Urbroj: 5030106-12-1, od 2. veljače 2012. u 
točki III. u podtočki 5. riječi: „u svibnju 2012. godine“ zamjenjuju se riječima: „u 
listopadu 2012. godine“. 

Iza podtočke 17. dodaju se podtočke 18., 19., 20., 21. i 22. koje glase:  
 „ - „ADRIATIC 2012“ u rujnu 2012. godine, u Republici Albaniji       
  - „DOLPHIN 2012“ u listopadu 2012. godine, u Crnoj Gori  
  - „SCHIELD COMMANDER 2012“ u listopadu 2012. godine 
    u Ujedinjenom kraljevstvu Velike Britanije i Sjeverne Irske      
  - „SCHIELD DEFENDER 2012“ u studenome 2012. godine   
    u Ujedinjenom kraljevstvu Velike Britanije i Sjeverne Irske    
  - „CYBER COALITION 2012“ u studenome 2012. godine u Kraljevini Belgiji.“ 
 

II.  
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.   
 

 

                       P R E D S J E D N I K    
 
              Zoran Milanović  
Klasa:  
Urbroj:  
 
Zagreb,  



 

O B R A Z L O Ž E N J E  
 
 

Točka I.  Utvrđuje se da se mijenja i dopunjuje točka III. Odluke o sudjelovanju 
Oružanih snaga Republike Hrvatske u međunarodnim NATO/PfP vojnim vježbama u 
2012. godini te o odobrenju prijelaza granice Republike Hrvatske oružanim snagama 
država saveznica radi sudjelovanja u međunarodnim NATO/PfP vojnim vježbama 
koje će se održati u Republici Hrvatskoj 2012. godine koja je donesena 2. veljače 
2012. godine, Klasa: 803-04/12-01/01, Urbroj: 5030106-12-1. 
 

Međunarodna vojna vježba „ADRION 2012“ odobrena je Odlukom od 2. 
veljače 2012. godine, Klasa: 803-04/12-01/01, Urbroj: 5030106-12-1 i predviđeno je 
bilo sudjelovanje na navedenoj vojnoj vježbi u svibnju 2012. godine. Međutim, došlo 
je do promjene termina održavanja međunarodne vojne vježbe te će se ona održati u 
listopadu 2012. godine te se stoga predlaže navedena izmjena u podtočki 5. točke III. 
Odluke. Međunarodna vojna vježba „ADRION 2012“ održava se radi poboljšanja 
interoperabilnosti i uvježbavanja procedura u planiranju i provedbi multinacionalnih 
mornaričkih operacije koje imaju za cilj jačanje sigurnosti na moru.  
 
 U novim podtočkama se dopunjuju međunarodne vojne vježbe koje u 
nastavku obrazlažemo: 
 

Cilj međunarodne vojne vježbe "ADRIATIC 2012" je uvježbavanje planiranja i 
vođenja operacija kod iznenadnih onečišćenja na moru u skladu s međunarodnim 
standardima.  
 
 Svrha međunarodne vojne vježbe "DOLPHIN 2012" je uvježbavanje 
protuminskih ronilaca po protuminskim taktikama i procedurama NATO-a.  
 
 Međunarodna vojna vježba "SCHIELD COMMANDER 2012" održava se radi 
certifikacije bojne za nuklearno-biološku-kemijsku obranu u pripremi za NATO snage 
odgovora.  
 
 Cilj međunarodne vojne vježbe „SCHIELD DEFENDER 2012“ je validacija 
bojne za nuklearno-biološke-kemijske obranu za operacije u multinacionalnom 
okruženju u potpori združenom zapovjedništvu NATO snaga odgovora.  
 
 Međunarodna je vojna vježba „CYBER COALITION 2012“ održava se radi 
uvježbavanja procesa donošenja strateških odluka, tehničkih i operativnih postupaka 
i suradnje između svih sudionika vježbe kibernetičke obrane na nacionalnoj i NATO 
razini.    
 
Točka II.  Određuje se da Odluka stupa na snagu danom donošenja.     
 
 
 
 
 
 


